
Id: TDDLK-UJVOQ-KJQOM-PHIOV-LKWBD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/308/18
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Dzierżoniów na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( T.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.), art. 417, art. 418, art. 419 § 2 i 4 i art. 420 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1089 
oraz z 2018 r. poz. 4, poz. 130 i poz. 138.), w związku z art. 12 i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz. U. z 2018 r., poz. 130 ), na wniosek Wójta Gminy 
Dzierżoniów 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Dzierżoniów na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Wałbrzychu. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXVII/206/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy Dzierżoniów na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: TDDLK-UJVOQ-KJQOM-PHIOV-LKWBD. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLVII/308/18

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 marca 2018 r.

Podział Gminy Dzierżoniów na okręgi wyborcze (stan na 31.12.2017 r.) 

 

Nrokręgu Livczba 
mieszkańców Mandaty Mandaty 

zaokrąglenie 
Mieszkańców 

na mandat 
Proponowane 

mandaty Granice okręgu 

1. 775 1,2753 1 775 1 MOŚCISKO: SZKOLNA, WIERZBOWA od 11 do końca, 
ZIELONA, NOWIZNA 

2. 675 1,1108 1 675 1 
MOŚCISKO: DZIERŻONIOWSKA, KOLEJOWA, 
KOŚCIELNA, KRÓTKA, POCZTOWA, POLNA, 

WIERZBOWA 1-10 
3. 539 0,8870 1 539 1 WŁÓKI 
4. 638 1,0499 1 638 1 KIEŁCZYN, TUSZYN 
5. 542 0,8919 1 542 1 JĘDRZEJOWICE, KSIĄŻNICA 

6. 500 0,8228 1 500 1 
UCIECHÓW: BŁAWATNA, CHABROWA, 

KWIATOWA, PIASTOWSKA od 21 do końca, RÓŻANA, 
SPORTOWA, WESOŁA, WYLOTOWA, ZIELONA 

7. 524 0,8606 1 524 1 
KOŁACZÓW, UCIECHÓW: KOŚCIELNA, KRÓTKA, 
LEŚNA, LIPOWA, OSIEDLE BIAŁE, PIASTOWSKA 1-

20, WROCŁAWSKA 
8. 652 1,0729 1 652 1 DOBROCIN, MARIANÓWEK 

9. 488 0,8030 1 488 1 BYSZÓW, DĘBOWA GÓRA, DOBROCINEK, 
ROZTOCZNIK 

10. 752 1,2375 1 752 1 

PIŁAWA DOLNA: BŁOTNISTA, GŁÓWNA od 69 do 
końca, KAMIENNA, KSIĘDZA STYCZKA, POLNA, 

SŁONECZNA, SPACEROWA od 30 do końca, 
STAWOWA, WIERZBOWA 

11. 750 1,2342 1 750 1 PIŁAWA DOLNA: BIELAWSKA, GŁÓWNA 1-68, 
KRÓTKA, NOWA,SPACEROWA 1-29, SPOKOJNA 

12. 614 1,0104 1 614 1 KIETLICE, MYŚLISZÓW, OWIESNO 

13. 646 1,0630 1 646 1 OSTROSZOWICE: BIELAWSKA 1-65A, KRÓTKA, 
LEŚNA, STAWOWA, STRUMYKOWA,WIATRACZYN 

14. 603 0,9923 1 603 1 

JÓZEFÓWEK, OSTROSZOWICE: BIELAWSKA od 66 
do końca, FABRYCZNA, JODŁOWNICKA, 

OGRODOWA, OSIEDLE NOWE, OSIEDLE PIASKOWE, 
POLNA, SŁONECZNA 

15. 417 0,6862 1 417 1 JODŁOWNIK 
Razem: 9115 15 15 



Id: TDDLK-UJVOQ-KJQOM-PHIOV-LKWBD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., 
poz.130) – nałożyła na rade gminy obowiązek dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie 60 dni 
od dnia wejście w życie ustawy. 

Rada Gminy Dzierżoniów , podejmowała uchwały w sprawie nadania nazw nowym ulicom co powoduje 
konieczność wprowadzenia ich do wykazu ulic w poszczególnych okręgach wyborczych: 

1) Okręg wyborczy nr 10 - ul. Wierzbowa, 

2) Okręg wyborczy nr 11 - ul. Nowa i ul. Spokojna, 

3) Okręg wyborczy nr 13 - ul. Strumykowa, 

4) Okręg wyborczy nr 14 - ul. Słoneczna. 

Zgodnie z Zarządzeniem Wojewody Dolnośląskiego nr 61 z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia liczby 
radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, radnych rad powiatu i rad gmin w Województwie 
Dolnośląskim – określona została liczba 15 radnych w Gminie Dzierżoniów. 

Podziału na okręgi wyborcze dokonuje się na podstawie jednolitej normy przedstawicielstwa, którą oblicza 
się dzieląc liczbę mieszkańców (z dnia 31.12.2017r) przez ustaloną przez Wojewodę liczbę radnych. Dla Gminy 
Dzierżoniów ta norma wynosi 608 (9115/15=607,67) 


